Rumi (Mali) takvim, güneş yılını esas almıştır. Başlangıç olarak hicri takvimde olduğu
gibi Hz. Muhammed’in Mekke’den Medine’ye göçü (622) kabul edilmiştir. Hicri- Şemsi
olarak da adlandırılan bu takvim Osmanlı Devleti’nin I. Mahmud zamanında batı ile ekonomik
ilişkilerini düzenlemeye yönelik olarak (Hicri 1089, miladi 1678) kullanılmaya başlanmıştır.

Miladi takvim, güneş yılını esas almıştır. İlk şekli Mısırlılar tarafından oluşturulmuş,
Roma İmparatorlarından jul Sezar zamanında M.Ö. 46’da geliştirilmiş, 1582’de Papa XIII.
Gregoryen tarafından bugünkü şekle getirilmiştir. Başlangıç Hz. İsa’nın doğumudur.

1. Hüve’l-Bâkî

2. Yâ rabbi ‘azâ es-sücûdi

3. Min fadlikel vâfî ve ente’l-vâkî‘

4. ve ıtkû yesri fi’l ğani ya zel ğani

5. Feemne ale’l fâni bi ıtku’l-bâkî

6. El hakîr ilâ rahmeti Rabbehu’l-kadir

7. Ahmed Efendi ibn-i Ceridü’t-tâcir

8. Tevellüdühü fî 1280 [1864], vefâtühü fî 6
Nisan 1352 [m. 1936]

O Bâkidir (Bâki olan Yalnız Allah’tır.)
Yâ Rabbi bizi bol rahmetinle azat ettiğin
düşkünlükten koru. Ve sen her şeyinle varsın.
Ve bizi zenginlik (ferahlık)a ilet.